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Uppdrag att ta fram kunskapsöversikter om postcovid 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) i uppdrag att ta fram kunskapsöversikter gällande postcovid. 
Regeringen ger också Socialstyrelsen i uppdrag att sprida kunskapen. SBU 
ska sammanställa aktuellt kunskapsläge och identifiera eventuella 
kunskapsluckor gällande postcovid. Arbetet kan exempelvis läggas upp som 
översikt av kunskap om behandlingseffekter som uppdateras löpande. 
Utöver det kan ytterligare kunskapssammanställningar tas fram utifrån 
Socialstyrelsens behov. Socialstyrelsen ska ge förslag på åtgärder för att 
främja det fortsatta arbetet inom området och sprida den kunskap som tas 
fram till vårdpersonal och andra relevanta aktörer på ett ändamålsenligt sätt. 
Syftet med att på detta sätt följa och sammanställa utvecklingen av 
kunskapsläget inom postcovid och stimulera fortsatt kunskapsutveckling 
inom hälso- och sjukvården, vilket ska leda till mer ändamålsenliga 
kunskapsstöd för vårdgivarna, är att personer med postcovid ska kunna 
erbjudas en bättre vård och få en högre livskvalitet. 

I uppdraget ingår även att göra en internationell utblick. Socialstyrelsen ska 
när uppdraget utförs samråda med berörda aktörer som exempelvis 
professionsföreningar och patient-, brukar- och anhörigorganisationer. 
Socialstyrelsen ska även föra dialog med relevanta akademiska institutioner 
samt internationella organ såsom WHO. 

SBU ska senast den 30 maj 2025 lämna en muntlig delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Uppdraget ska 
slutrapporteras senast den 30 maj 2026. SBU och Socialstyrelsen ska lämna 
varsin slutrapport. 
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För uppdraget får SBU under 2025 använda 2 000 000 kronor. 
Socialstyrelsen får under 2025 använda 1 000 000 kronor för uppdraget.  

Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till 
folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
1 december 2025. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Regeringen gav 2023 Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ”ett samlat 
nationellt kunskapsstöd för diagnostik, vård och rehabilitering av postcovid 
och andra postinfektiösa tillstånd som riktar sig till både primär- och 
specialistvård, samt socialtjänst” (S2023/01431). Uppdraget delredovisades 
muntligt i november 2023 och slutredovisades den 14 augusti 2024.  

Arbetet har skett i nära dialog med SBU, som har haft ett parallellt 
regeringsuppdrag. SBU:s arbete har utgjort ett underlag för nämnda 
kunskapsstöd. 

SBU har kartlagt vilken forskning det finns som undersöker effekter av 
behandlingar och rehabiliteringsinsatser vid postcovid och de andra 
tillstånden. Sammantaget är kunskapsläget bristfälligt för alla de tillstånd som 
undersökts. SBU konstaterar att det har skett en ökning av forskning som 
rör postcovid. Det finns därmed skäl att fortsätta kartlägga och sammanställa 
kunskap om behandlingsforskning och annan forskning som kan vara av 
värde för hälso- och sjukvårdens behandling av patienter. 

Detta uppdrag omfattar tillståndet postcovid. När det gäller uppdraget att på 
ett ändamålsenligt sätt sprida den kunskap som tas fram till vårdpersonal och 
andra relevanta aktörer ska detta anpassas till berörda målgrupper och göras 
på ett verksamhetsnära sätt. I arbetet ska även hälso- och sjukvårdens behov 
av kunskapsunderlag beaktas. 
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Regeringen beräknar att 3 miljoner kronor kommer att avsättas för 
uppdraget för 2026, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det 
aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar 

 

 

 

 

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Erika Borgny 
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Uppdrag att ta fram kunskapsöversikter om postcovid

Regeringens beslut

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) i uppdrag att ta fram kunskapsöversikter gällande postcovid. Regeringen ger också Socialstyrelsen i uppdrag att sprida kunskapen. SBU ska sammanställa aktuellt kunskapsläge och identifiera eventuella kunskapsluckor gällande postcovid. Arbetet kan exempelvis läggas upp som översikt av kunskap om behandlingseffekter som uppdateras löpande. Utöver det kan ytterligare kunskapssammanställningar tas fram utifrån Socialstyrelsens behov. Socialstyrelsen ska ge förslag på åtgärder för att främja det fortsatta arbetet inom området och sprida den kunskap som tas fram till vårdpersonal och andra relevanta aktörer på ett ändamålsenligt sätt. Syftet med att på detta sätt följa och sammanställa utvecklingen av kunskapsläget inom postcovid och stimulera fortsatt kunskapsutveckling inom hälso- och sjukvården, vilket ska leda till mer ändamålsenliga kunskapsstöd för vårdgivarna, är att personer med postcovid ska kunna erbjudas en bättre vård och få en högre livskvalitet.

I uppdraget ingår även att göra en internationell utblick. Socialstyrelsen ska när uppdraget utförs samråda med berörda aktörer som exempelvis professionsföreningar och patient-, brukar- och anhörigorganisationer. Socialstyrelsen ska även föra dialog med relevanta akademiska institutioner samt internationella organ såsom WHO.

SBU ska senast den 30 maj 2025 lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Uppdraget ska slutrapporteras senast den 30 maj 2026. SBU och Socialstyrelsen ska lämna varsin slutrapport.

För uppdraget får SBU under 2025 använda 2 000 000 kronor. Socialstyrelsen får under 2025 använda 1 000 000 kronor för uppdraget. 

Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 1 december 2025.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Regeringen gav 2023 Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ”ett samlat nationellt kunskapsstöd för diagnostik, vård och rehabilitering av postcovid och andra postinfektiösa tillstånd som riktar sig till både primär- och specialistvård, samt socialtjänst” (S2023/01431). Uppdraget delredovisades muntligt i november 2023 och slutredovisades den 14 augusti 2024. 

Arbetet har skett i nära dialog med SBU, som har haft ett parallellt regeringsuppdrag. SBU:s arbete har utgjort ett underlag för nämnda kunskapsstöd.

SBU har kartlagt vilken forskning det finns som undersöker effekter av behandlingar och rehabiliteringsinsatser vid postcovid och de andra tillstånden. Sammantaget är kunskapsläget bristfälligt för alla de tillstånd som undersökts. SBU konstaterar att det har skett en ökning av forskning som rör postcovid. Det finns därmed skäl att fortsätta kartlägga och sammanställa kunskap om behandlingsforskning och annan forskning som kan vara av värde för hälso- och sjukvårdens behandling av patienter.

Detta uppdrag omfattar tillståndet postcovid. När det gäller uppdraget att på ett ändamålsenligt sätt sprida den kunskap som tas fram till vårdpersonal och andra relevanta aktörer ska detta anpassas till berörda målgrupper och göras på ett verksamhetsnära sätt. I arbetet ska även hälso- och sjukvårdens behov av kunskapsunderlag beaktas.

Regeringen beräknar att 3 miljoner kronor kommer att avsättas för uppdraget för 2026, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.

På regeringens vägnar
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